
   

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Совет народных депутатов муниципального образования Брызгаловское 

Камешковского района Владимирской области 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

от 22.02.2022                                                      № 56 

 

 
Об утверждении ключевых показателей   

  и их целевых значений, индикативных  

 показателей  при осуществлении   

муниципального контроля в сфере   

благоустройства на территории  

 муниципального образования Брызгаловское  

  

  

     В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 

248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Брызгаловское Камешковского района,   Совет народных депутатов муниципального 

образования Брызгаловское Камешковского района  решил:  

    1. Утвердить:  

1.1 Ключевые показатели муниципального контроля в сфере благоустройства  

и их целевые значения согласно приложению № 1 к настоящему решению;  

1.2. Индикативные показатели муниципального контроля в сфере 

благоустройства согласно приложению № 2 к настоящему решению.  

     2.  Настоящее решение подлежит  опубликованию в Камешковской районной 

газете «Знамя».   

     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, 

но не ранее 1 марта 2022 года.  

 

 

 

Глава муниципального образования 

Брызгаловское Камешковского района                                                       О.Н.Захаров 

 

 

                                                                 

 

 



  Приложение 

к решению Совета народных депутатов 

муниципального образования Брызгаловское 

Камешковского района  

от 22.02.2022  № 56 

 

Ключевые показатели муниципального контроля в сфере благоустройства 

в муниципальном образовании Брызгаловское Камешковского района 
Владимирской области и их целевые значения  

  

   

Ключевые показатели  

   

Целевые 

значения  

(%)  

Доля устранения нарушений обязательных требований от числа 

выявленных нарушений обязательных требований  

50%  

Доля нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий 

и устраненных до их завершения при методической поддержке 

проверяющего инспектора  

10%  

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) должностного лица 

администрации МО Брызгаловское и (или) его должностных лиц при 

проведении контрольных мероприятий от общего количества 

поступивших жалоб  

0-2%  

Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, 

отмененных должностным лицом администрации МО Брызгаловское и 

(или) судом, от общего количества решений  

5%  

   

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Совета народных депутатов 

муниципального образования Брызгаловское 

Камешковского района  

от 22.02.2022  № 56 

 

 

 

 

 

1.Индикативные показатели муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории  муниципального образования Брызгаловское 

Камешковского района Владимирской области  

   

1) количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных 

требований, поступивших в орган муниципального   контроля в сфере 

благоустройства (указать количественные значения);  

2) количество проведенных органом муниципального контроля в сфере 

благоустройства профилактических мероприятий (указать количественные 

значения);  

3) количество выявленных органом муниципального контроля в сфере 

благоустройства  нарушений обязательных требований (указать количественные 

значения);  

4) количество устраненных нарушений обязательных требований (указать 

количественные значения);  

5) количество профилактических мероприятий (указать количественные значения);  

6) количество выданных предостережений (указать количественные значения).  

   

2.Индикативные показатели, характеризующие объем задействованных 

трудовых ресурсов  

   

2.1 Количество штатных единиц (чел.)  

2.1 Нагрузка контрольных мероприятий на работников контрольного органа  

Км / Кр= Нк  

   

Км – количество контрольных мероприятий (ед.)  

Кр – количество инспекторов контрольного органа (ед.)  

Нк – нагрузка на 1 инспектора (ед.)  

  
 
 

  

  

  

  

  
 


